Ὅς ποθ' ἰπερθύμους γιγάντεςσιν βασιλευσεν. Εὐσεπίου δὲ τὴν πολιτικὴν ἀρχοντος· Ῥωμανοῦ δὲ τοὺς κατ' Αἴγυπτον στρατιώτας πεπιστευμένου. Scribe meo periculo, Εὐαγρίῳ δὲ τὴν πολιτικὴν ἀρχήν

A posuisset. Perierunt autem eo conflictu, ex gentilibus quidem pauci: ex Christianis vero quamplurimi. Vulnerati autem ex utraque parte erant innumerabiles. Exinde ob admissum facinus metus invasit gentiles, iram principis reformidantes. Nam posteaquam cuncta pro libidine sua patrascent, 282 et furem suum cædibus exsatisfessent, alius alibi sese occultavit. Multt etiam ex urbe Alexandria profugerunt, per varias civitates dispersi. Ex quorum numero fuere grammatici duo, Helladius et Ammonius: quorum ego admodum adolescens Constantinopoli auditor fui. Et Helladius quidem Jovis; Ammonius vero simiæ sacerdos esse dicebatur. Malo ad hunc modum sedato, præfectus Alexandria et dux militum Ægypti, Theophilo in destruendis templis suppetias tulere. Ac templa quidem disturbata sunt. Statuæ vero in lebetes et in alios Alexandrinæ Ecclesiæ usus conflatae, cum imperator deos gentilium ad sustentandos pauperes ei donavisset. Cæterum Theophilus cum omnes deorum statuas confregisset, unam illius quem supra nominavimus dei integram servari ac publice proponi jussit: ne gentiles, ut aiebat, quandoque inficiarentur hujusmodi se deos coluisse. Quam rem ægre admodum tulisse Ammonium Grammaticum equidem certo scio. Quippe dicere solebat, gravi injuria affectam esse gentilium religionem, quod unica statua conflata non esset, sed ad religionis ipsorum ludibrium servaretur. Helladius vero apud quosdam gloriatust, quod in conflictu novem homines sua manu interemisisset.

ἀρχοντος, id est, Evagrii res civiles administrantis. Ad hunc Evagrium præfectum Ægypti, et ad Romanum comitem rei militaris per Ægyptum, exstat lex Theodosii in Codice Theodosiano, titulo *De paganis*, data Aquileiæ, Tatiano et Symmacho consulibus. Ex qua colligi videtur templum Serapidis destructum esse Alexandria anno Christi 391. Reclamat tamen * Marcellinus in *Chronico*, qui id gestum esse scribit Timasio et Promoto consulibus, qui fuit annus Christi 389. Quod quidem verius puto; etenim Cynegius præfectus prætorio, cum in Ægyptum mitteretur, a Theodosio in mandatis acceperat ut templa gentilium everteret, quemadmodum scribit Zosimus in libro primo. Idque exsecutus fuerat, ut tradit Idatius in *Fastis*. Mortuus est autem in consulatu suo, anno Christi 388.

(46) Ἴνα μὴ καὶ ὁ εἰς ἀνδριάς. Scribendum est potius ὅτι μὴ καὶ ὁ εἰς ἀνδριάς. Intelligit autem Socrates statuam dei Simii, quam de industria servari jusserat Theophilus. Atque ita hunc Socratis locum exposuit Epiphanius Scholasticus: rectius omnino quam Christophorus, qui hæc Socratis verba τοῦδε τοῦ Θεοῦ, non de Simio intellexit, sed de certo quodam deo, vel potius incerto.